
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.10 del 22/06/2016 

 
OGGETTO: 

ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA',ELEGGIBILITA' E 
DI COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI 
CONSIGLIERI COMUNALI           

 
L’anno duemilasedici addì ventidue del mese di giugno alle ore diciotto e minuti trenta 

nei locali della ex Casa Baronale, convocato  dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma 
di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, 
il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Consigliere Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Consigliere Sì 

5. CARTA FRANCESCO - Consigliere Sì 

6. ZACCHEDDU AUGUSTO - Consigliere Sì 

7. IBBA GRAZIANO - Consigliere Sì 

8. BOUKRI ALI' - Consigliere Sì 

9. SOI ANNETTA - Consigliere No 

10. COSSU GIULIA - Consigliere Sì 

11. FRONGIA GIUSEPPE - Consigliere Sì 

12.             

13.             

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dr.CASULA MARCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MASSA MARIA SERENA nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



 
I L   S I G N O R   P R E S I D E N T E  

 

r i f e r i s c e: 

 

Il Consiglio comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle 

autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva 

alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di 

compatibilità dei suoi componenti. 

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 

incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia. 

Tutti i Signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi 

di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, 

del T.U. n. 267/2000. 

 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 
 

Acquisito  il  parere favorevole del Segretario Comunale ai sensi  dell’art. 49 comma 2 del 

D.Lgs.267/2000 ; 

Udita la relazione del Sig. Presidente; 

       Vista la L.R. n.2  del 04.02.2016 di riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna;  

Visto  il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione relativo alla proclamazione 

degli eletti delle elezioni amministrative tenutesi il giorno 06.06.2016; 

      Dato atto che  ai sensi dell’articolo 61 del T.U. approvato con D.P.R. 16/05/1960, n° 570 , si è 

proceduto alla pubblicazione delle operazioni di scrutinio ed alla notifica agli eletti; 

Vista la dichiarazione dei  consiglieri eletti relativa all’inesistenza a carico di  ciascuno di essi di motivi 

di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità , per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 

267/2000; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con votazione unanime, 

 

D E L I B E R A 

 
Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali avvenuta nel giorno 

06.06.2016 , amministratori tutti che hanno  i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, 

per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 

 

 

 

 

 



 
 
_____________________________________________________________ 

GENERALITA’ 
RISULTATO 

ELETTORALE 
  

MASSA MARIA SERENA SINDACO (171) 
  

ANEDDA RAMONA 209 
  

CASU GIAN PIETRO 202 
  

MARRAS GIUSEPPE 195 
  

CARTA FRANCESCO 183 
  

ZACCHEDDU AUGUSTO 182 
  

IBBA GRAZIANO 180 
  

BOUKRI ALI’ 179 
  

SOI ANNETTA Candidato sindaco (166) 
  

 

COSSU GIULIA 
201 

  

FRONGIA GIUSEPPE 194 
  

Infine,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti. 

Con votazione unanime, 

D E L I B E R A 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: CASULA MARCO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 29/06/2016 al 14/07/2016  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Senis, lì _______________________ Il Segretario Comunale 

F.to: CASULA MARCO 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CASULA MARCO 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22-giu-2016 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

Senis, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.toCASULA MARCO 

 

 
DA TRASMETTERE A  
  

 UFFICIO TECNICO 

 UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 UFFICIO CONTABILE 

 UFFICIO VIGILANZA 

 UFFICIO SERVIZIO SOCIALE 
 

Il Segretario Comunale 
      

 


